



### Co to jest przejście na telewizję cyfrową (DTV)?

Obecnie wiele stacji nadających w eterze, wysyła sygnał w formacie zarówno telewizji analogowej jak i cyfrowej. Od dnia 17 lutego 2009 stacje telewizyjne pełnej mocy będą nadawały wyłącznie cyfrowo. Zmiana na DTV dotyczy tych, którzy odbierają bezpłatną telewizję (przy użyciu anteny dachowej lub pokojowej). Jeśli oglądasz programy na odbiorniku analogowym przy użyciu anteny zewnętrznej, musisz się przygotować do zmiany sposobu nadawania przed 17 lutego 2009

### Dlaczego stacje przechodzą na nadawanie cyfrowe?

Prawo federalne nakazuje zmianę, która zwolni częstotliwości dla policji, straży pożarnej, służb ratowniczych. Pozwoli ona stacjom nadawać programy o lepszej jakości obrazu i dźwięku, oferować większy wybór programów i dodatkowe zaawansowane usługi bezprzewodowe dla klientów.

### Jak mam się do tego przygotować?

Masz trzy możliwości:

- 1 Podłączyć swój analogowy telewizor do skrzynki konwertera cyfrowo-analogowego. Konwertery cyfrowo-analogowe są do nabycia w sklepach i kosztują jednorazowo \$40-70. Aby pomóc w zakupie konwerterów rząd USA przydzielił na każde gospodarstwo domowe 2 kupony po \$40. Więcej na ten temat znajdziesz tu: [www.DTV2009.gov](http://www.DTV2009.gov), lub pod numerem 1-888-388-2009 (głos) lub 1-877-530-2634 (TTY). Ponadto, jeśli masz teraz dobry odbiór na analogowych kanałach 2-51 – nie będziesz potrzebował nowej anteny. **Lub**
- 2 Kupić cyfrowy telewizor (odbiornik z wbudowanym cyfrowym tunerem). Nie potrzebujesz telewizora HD do oglądania cyfrowej telewizji. Potrzeba tylko cyfrowego telewizora (lub analogowego TV podłączonego do konwertera analogowo-cyfrowego). Ponadto, jeśli masz teraz dobry odbiór na analogowych kanałach 2-51 – nie będziesz potrzebował nowej anteny. **Lub**
- 3 Zamówić płatną telewizję. Jeśli twój telewizor odbiera stacje lokalne w ramach płatnej usługi kablowej lub satelitarnej, jest on gotowy na przejścia do TV cyfrowej. Firmy telewizji kablowej nie muszą przestawić się na nadawanie cyfrowe. Ale jeśli masz telewizor analogowy, który nie odbiera lokalnych stacji w ramach płatnej usługi, żeby oglądać programy cyfrowe potrzeba konwertera analogowo-cyfrowego.

Więcej informacji można uzyskać:

# Przejdźcie na telewizję cyfrową



Co możesz zrobić ze swoim analogowym telewizorem?

## → Jak mogę przedłużyć okres użytkowania analogowego telewizora?

Jeśli posiadasz analogowy telewizor i odbierasz bezpłatną telewizję z eteru, Agencja Ochrony Środowiska USA zachęca, abyś przedłużył okres użytkowania swego odbiornika podłączając go do skrzynki konwertera cyfrowo-analogowego lub zamówił usługę płatnej TV. Przy zakupie skrzynki konwertera cyfrowo-analogowego, zwróć uwagę czy ma nalepkę ENERGY STAR. Konwertery ze świadectwem ENERGY STAR zużywają mniej energii niż inne konwertery. Gdyby wszystkie konwertery cyfrowo-analogowe sprzedane w USA spełniały standardy ENERGY STAR rocznie oszczędzilibyśmy 823 milionów kWh. Listę modeli ze świadectwem ENERGY STAR znajdziesz pod: [www.energystar.gov/products](http://www.energystar.gov/products) (wybierz: Digital-to-Analog to Converter Boxes).



## → Nie chcę już mojego starego telewizora, co z nim zrobić?

**Recykluj go!** Jeśli zdecydujesz się kupić nowy telewizor cyfrowy i nie chcesz już swego starego analogowego telewizora, poszukaj możliwości recyklowania go. Recyklowanie telewizorów odzyskuje cenne surowce z płyt scalonych, przewodów, szkła ołowiowego i plastików. Skontaktuj się z programem recyklingu i zbiórki odpadów niebezpiecznych i dowiedz się, czy nie organizują kampanii recyklingu telewizorów i innych urządzeń elektronicznych. Informacje o programach recyklingu w twojej okolicy znajdziesz między innymi tu:

Identyfikacja usług i miejsc recyklingu urządzeń elektronicznych nie stanowi popierania tych organizacji przez EPA.

**Earth 911** [www.earth911.com/electronics](http://www.earth911.com/electronics) Wyszukiwanie na podstawie kodu pocztowego w Earth 911 pozwala ci znaleźć możliwość recyklingu i przerobu wielu produktów wtórnych w twojej okolicy.

**National Recycling Coalition** [www.nrc-recycle.org/localresources.aspx](http://www.nrc-recycle.org/localresources.aspx) Strona ta zawiera linki do stanowych programów recyklingu. Wiele miast i gmin ma własne dni zbiórki i recyklingu i informuje o tym na swoich stronach internetowych.

**My Green Electronics** [www.mygreenelectronics.org](http://www.mygreenelectronics.org) Na tej stronie Stowarzyszenia Użytkowników Urządzeń Elektronicznych można uzyskać informacje o zakupie "zielonych" produktów elektronicznych i wyszukać możliwości recyklingu.

Darowizna jest dobrym rozwiązaniem w zastosowaniu do wielu działających jeszcze urządzeń elektronicznych, gdyż kontynuuje i przedłuża okres użyteczności produktu. Jednakże w związku z przejściem na nadawanie cyfrowe wiele organizacji charytatywnych zaprzestało już przyjmowania darowizn w postaci telewizorów analogowych. Zanim zawieziesz im swój analogowy telewizor, zadzwoń spytać czy go przyjmą.

Więcej informacji znajdziesz tu: [www.epa.gov/ecycling/tv-convert.htm](http://www.epa.gov/ecycling/tv-convert.htm)

